КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН	ПРОЕКТ
ГЛАДКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
 ГЛАДКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   ноября  2021 года    №
с. Гладковское

О внесении   изменений  в  решение Гладковской сельской Думы от 21.11.2019 г.
№ 19 «Об установлении земельного налога  на территории Гладковского сельсовета»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гладковского сельсовета Притобольного района Курганской области, Гладковская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Гладковской сельской Думы от 21.11.2019 г. № 19 «Об установлении земельного налога на территории Гладковского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,16 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;»
        2. Настоящее решение обнародовать в помещении Администрации Гладковского  сельсовета, сельской, школьной библиотеке, доме культуры, клубе и разместить на официальном сайте сельских поселений Притобольного района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Гладковской сельской Думы.

Председатель Гладковской сельской Думы                                                     С.В. Зеновьев

[bookmark: _GoBack]Глава Гладковского сельсовета				                               Н.М. Кириллов